
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 

от   28.02.2024г. №186 

с. Орлово 

  

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 19.11.2018г. 

№ 127 "Об установлении на территории 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области земельного налога"  

  

В  целях приведения муниципального нормативно-правового акта в  

соответствие с действующим налоговым законодательством, руководствуясь 

НК РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

и Уставом Орловского сельского поселения, Совет народных депутатов 

Орловского сельского поселения Новоусманского района Воронежской 

области 

РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 19.11.2018г. № 127  "Об установлении на территории Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области земельного налога" (в редакции от 01.02.2019 № 140; от 02.08.2019 

№ 161; от 22.11.2019 № 177; от 20.08.2020 №205; от 26.03.2021 №39; от 

12.08.2021 №55; от 24.11.2021 №59; от 12.04.2022 №75; от 07.04.2023 №125) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 Решения дополнить абзацем следующего содержания: 



«- лица, призванные на военную службу по частичной мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022. №647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации»  или заключившие 

контракт о прохождении воинской службы в зоне проведения специальной 

военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо 

граждане, пребывающие в запасе, добровольно изъявившие желание принять 

участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов 

и (или) члены их семей.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2023 года. 

3. Опубликовать данное решение в районной газете «Новоусманская 

Нива, а также на доске обнародования нормативных правовых актов в здании 

администрации Орловского сельского поселения по адресу: Воронежская 

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68, в здании МКОУ 

«Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский 

район, с. Орлово, ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой 

больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, 

ул. Больничная, 25а и на официальном сайте Орловского сельского 

поселения в сети «Интернет» https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу 

администрации  Орловского сельского поселения В.И.Пескова. 

 

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

__________ В.И. ПЕСКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

________Е.В. ПЛЕШИВЦЕВА 

 

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/

